Requerimento no, de 2025.

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, seja expedido ofício a SABESP- , para
que seja prestado informação quanto a possibilidade de efetuar fornecimento de água potável
para os moradores próximos à estação de água Mambu/Branco no Município de Itanhaém.

Venho por meio deste, solicitar providências em nome dos moradores da
região próxima à Estação de Água Mambu/Branco, no sentido de que a Sabesp seja acionada
para garantir o fornecimento regular e adequado de água potável a todos os residentes desta
localidade.

A ausência ou a irregularidade no abastecimento de água tem causado
diversos transtornos à comunidade, comprometendo a saúde, higiene e qualidade de vida dos
moradores.

Peço, portanto, que esta solicitação seja encaminhada ao responsável da
Sabesp, buscando uma solução rápida e efetiva para o problema apresentado.

Diante disso, requeiro que informe se há estudo para viabilizar o atendimento nessa localidade?

E por fim, os moradores poderão contar, com esse importante serviço? Se sim, qual a data
para começar a implantação da iluminação?

Sala “D. Idílio José Soares”, em

Edinaldo dos Santos Barros (Naldo Bodeguita)
Vereador

“Solicita a Sabesp que informe a

possibilidade de fornecimento de água

potável para os moradores próximos à

estação de água Mambu/Branco do

Município de Itanhaém”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003300350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003300350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370036003300350035003A005000

Assinado eletronicamente por EDINALDO DOS SANTOS BARROS em 02/06/2025 12:20

Checksum: DFEEBB45D8BE8FDD82AB9568D04A65CA572C3192F2383CFF61A3AEAE87D6737C

	Requerimento no, de 2025.
	Senhor Presidente:
	Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, seja expedido
	Venho por meio deste, solicitar providências em no
	A ausência ou a irregularidade no abastecimento de
	Peço, portanto, que esta solicitação seja encaminh
	Diante disso, requeiro que informe se há estudo pa
	E por fim, os moradores poderão contar, com esse i
	Sala “D. Idílio José Soares”, em
	Edinaldo dos Santos Barros (Naldo Bodeguita)
	                                Vereador